СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ПОСЕЛОК ОМЧАК» ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е        № 29
 От 27 декабря  2011 г.

     Пос. Омчак

"Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, работающих и проживающих на территории  Магаданской области"
В целях обеспечения реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих на территории Тенькинского района в соответствии с Основами законодательства РФ об охране здоровья граждан от 22.07.1993 г. N 5487-1, руководствуясь ст. 153 Федерального закона Российской Федерации от 22.08.2004 N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации, в связи с принятием Федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и абзацем 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 160 Жилищного кодекса РФ, Собрание представителей муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, работающих и проживающих на территории Тенькинского района Магаданской области.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения производить за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области.

3. Администрации  муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области предусмотреть в бюджете муниципального образования средства на реализацию мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, работающих и проживающих на территории Тенькинского района Магаданской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 01 января 2012 г.

	Глава администрации «поселок Омчак»    Тенькинского района  Магаданской области
	Л.В. Яковлева

Приложение
                                                                    к  решению Собрания представителей
                                                                    муниципального  образования «поселок

         Омчак» Тенькинского района Магаданской

       области  № 29 от 27 декабря 2011 года

Положение
"О порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, работающих и проживающих на территории  Магаданской области"

1. Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг предоставляются следующим категориям граждан, работающим и проживающим на территории Тенькинского района Магаданской области:

1.1. специалистам учреждений культуры, находящихся в муниципальном ведении, - в размере 100 процентов занимаемой общей площади жилых помещений (в коммунальных квартирах - занимаемой жилой площади), отопления и электроэнергии с учетом совместно проживающих с ними членов их семей, в порядке, предусмотренном пунктом 3 настоящего Положения;

2. К членам семьи лица, имеющего право на получение мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, относятся супруг, дети, родители.

3. Меры социальной поддержки предоставляются гражданам, указанным в п. 1 настоящего Положения, в виде компенсации расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг (далее - компенсация расходов) в следующем порядке:

- по занимаемой площади жилого помещения (найм) - в пределах действующих тарифов, установленных нормативными актами муниципальных образований Тенькинского района;

- по коммунальным услугам:

отопление - в пределах регионального стандарта нормативной площади жилого помещения, установленного Постановлением администрации Магаданской области от 15.02.2007г N 35-па (далее - региональный стандарт) и действующих тарифов для населения, установленных нормативными актами муниципальных образований Тенькинского района;

электроснабжение - в пределах нормативов потребления указанных услуг, установленных Приказом Департамента цен и тарифов администрации Магаданской области от 27.06.2007г. N 14-Н, и действующего в текущем периоде тарифа для населения.

4. При наличии у граждан, указанных в п. 1 настоящего Положения, права на получение мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по нескольким основаниям, меры социальной поддержки предоставляются по одному основанию по их выбору, за исключением случаев, предусмотренных законодательством.

5. Компенсация расходов гражданам, указанным в п.1 настоящего Положения осуществляется по основному месту работы. Руководитель учреждения, производящего компенсационную выплату, обязан осуществлять контроль за законностью и обоснованностью ее предоставления.

Компенсация расходов производится ежемесячно в пределах действующих тарифов, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением расходов на поставку твердого топлива при наличии печного отопления.

При наличии печного отопления компенсация расходов производится:

- гражданам, указанным в п. 1 - по фактическим расходам в пределах регионального стандарта нормативной площади жилого помещения и нормативов потребления, с учетом расходов по доставке топлива, определяемых в соответствии с нормативным правовым актом соответствующего муниципального образования.

6. Условия предоставления мер социальной поддержки.

Компенсация расходов производится на основании личных заявлений граждан, указанных в п. 1 Положения, на имя руководителя по основному месту работы, при условии предоставления следующих документов:

- копий паспорта с отметкой о регистрации;

- справок, подтверждающих, что заявитель и члены его семьи не пользуются мерами социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

- квитанций, отражающих расходы по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

- документ, подтверждающий право на жилую площадь;

- выписки из финансово-лицевого счета, содержащей сведения о составе семьи и площади занимаемого жилого помещения (предоставляется ежегодно).

В случае увольнения специалиста из организаций, указанных в п. 1 настоящего Решения, размер компенсации расходов по оплате жилья и коммунальных услуг рассчитывается пропорционально отработанному времени в течение месяца.

Компенсация расходов по оплате жилья и коммунальных услуг работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, производится за весь период отпуска.

7. Компенсация расходов по оплате жилья и коммунальных услуг специалистам, указанным в п. 1 настоящего Положения, производится за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области.

Глава муниципального образования

«поселок Омчак» Тенькинского района

Магаданской области

Л.В. Яковлева

PAGE
2